АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2015
г. Енисейск                                         № 580-п
Об установлении размера предельной (удельной) стоимости каждого из видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Енисейского района, на, который может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2015 год

В соответствии со статьей 190 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451
«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», приказом министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Красноярского края от 18 марта 2015 года № 88 – О  «Об установлении размера предельной (удельной) стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Красноярского края, который может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2015 год», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер предельной (удельной) стоимости каждого                        из видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Енисейского района, который может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2015 годы, согласно приложению .

2. Постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 10.12.2014 № 1196-п «Об установлении размера предельной (удельной) стоимости каждого из видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Енисейского района, на 2014-2016 годы, который может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2014-2016 годы» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном информационном интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района                                                                   И.А. Михайлов
Приложение №1

к постановлению администрации
Енисейского района
от
22.06.2015 № 580-п

Размер предельной (удельной) стоимости каждого из видов услуг

и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Енисейского района, который может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт,

на 2015 год
	№ п/п
	Вид работ
	Многоквартирные дома

	до 4 этажей
	от 5 этажей и выше не оборудованные лифтом

	руб./м2
	руб./м2

	1
	2
	3
	4

	1
	Ремонт крыши
	3974,00
	1481,5

	2
	Ремонт фасада
	1445,98
	1277,9

	3
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в МКД
	572,86
	238,84

	4
	Ремонт системы отопления
	1258,44
	912,49

	5
	Ремонт системы горячего водоснабжения
	854,38
	321,53

	6
	Ремонт системы холодного водоснабжения
	492,12
	224,13

	7
	Ремонт системы водоотведения
	288,56
	173,17

	8
	Ремонт системы электроснабжения
	1237,38
	824,6

	10
	Ремонт фундамента
	157,8
	64,68